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Økonomirapport - Institutt for fremmedspråk per 30.04.2022 
 

Regnskapet blir ført i henhold til bevilgningene som kommer som frie midler til instituttet (GA), 

øremerkete midler fra grunnbudsjettet (GP), og som eksterne midler (BOA). Grunnbevilgningen (GB) 

består av frie midler (GA) for 2022 og øremerkete midler (GP). Øremerkete midler er disponible i 

henhold til retningslinjer gitt i bevilgningen, med unntak av driftsmidler til stipendiater og 

postdoktorer som er overførbare inntil budsjettåret etter ansettelsesperiodens utløp. BOA-midlene 

disponeres innenfor prosjektperioden. 

1. Status instituttet totalt 

 

Tabell 1 viser status for instituttets totale inntekter og kostnader, inkludert både grunnbevilgning 

(GB) og eksternfinansierte prosjekter (BOA). Fastlønn på GA ligger på fakultetets budsjett og er 

således ikke en del av instituttets kostnader i tabellen. På instituttnivå vil BOA utgjøre en stor andel 

av totale inntekter og kostnader. Et eksempel er at det er budsjettert kr 19,735 mill. i kostnader på 

BOA, mens det er budsjettert kr 8,506 mill. i kostnader på GB.  

Per april er det kr 1,479 mill. i lavere inntekter, hvor avviket forklares med kr 1,599 mill. i lavere 

inntekter på BOA enn budsjettert. Kostnadsavviket er per april kr 1,448 mill. lavere enn budsjett og 

skyldes tilsvarende lavere aktivitet på BOA med kr 1,599 mill. På GB er det totalt sett mindre avvik på 

inntekter og kostnader mot budsjett. 

 

Figur 1 viser utvikling i kostnader totalt på instituttet (GB+BOA) mot tidligere år. Tall fra før 2021 må 

hentes fra tidligere økonomisystem og er ikke direkte sammenlignbare da fakultetet endret 

økonomimodell i 2020 og skilte fastlønn ut på en egen stedkode.  

Sammenlignet med 2021 er det bokført vesentlig mer på andre driftskostnader og interne 

transaksjoner. Økte driftskostnader henger sammen med økt aktivitet etter hvert som restriksjoner 

på reiser og møter har blitt lettet. Avviket mot 2021 på interne transaksjoner er ikke reelt og skyldes 

at det først ble belastet indirekte kostnader i mai i 2021 som følge av overgang til nye 

økonomisystem.  
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2. Status grunnbevilgningen (GB) 
 

2.1. Status i forhold til budsjett 

 

Grunnbevilgningen deles i frie midler til instituttet (GA) og øremerkete midler (GP). Tabell 2 viser at 

inntektene på GB er 120 000 kr over budsjett, mens kostnadene er 150 000 kr høyere enn budsjett. 

Figur 2 viser kostnadsavviket på henholdsvis GA og GP. Avvik blir forklart under Tabell 3 og Tabell 4. 

 

 

Tabell 3 viser status for instituttets frie midler (GA). Tidligere ble EVU rapportert under øremerkete 

midler (GP). I nytt økonomisystem fra 2021 er EVU inkludert under GA, noe som gjør tabell 3 

vanskeligere å tolke korrekt mot budsjett. For at regnskapet skal komme tydeligere frem, så er det 

laget ekstra tabeller under hvor regnskapet er splittet opp i en tabell for 2022, og egne tabeller per 

april for henholdsvis GA (eks. EVU) og EVU. 
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GA (eks. EVU) per april: 

Forbruket på GA er totalt 1 088 772 kr høyere enn budsjett per april. Avviket skyldes først og fremst 

høyere sensurkostnader på GA og en manglende intern transaksjon mellom GA og EVU. 

Inntektene til GA er høyere enn budsjett på grunn av ikke budsjetterte innbetalinger på 139 600 kr 

fra studenter for kursavgift til York studiesenter.  

Avviket på lønnskostnader på GA skyldes sensurkostnader for 2021 som er bokført først i 2022.  

Driftskostnadene er noe høyere enn budsjett med 29784 kr, og vi ser nå at aktiviteten på drift øker 

med lettelsene i restriksjoner på reiser og møter.  

Interne transaksjoner er kostnader og inntekter som følge av internhandel på UiB. Posten er 912 492 

lavere enn budsjett, i hovedsak på grunn av en intern overføring av midler mellom GA og EVU på 

600 000 kr som ikke er blitt bokført ennå. 

Fra BOA prosjekter blir det gjort en avregning på frikjøp og overhead (dekning av indirekte 

kostnader). Frikjøp og overhead utgjør et nettobidrag til driften som instituttet mottar på interne 

transaksjoner. For 2022 er det budsjettert med 528 692 kr i frikjøp og 919 362 kr i netto overhead til 

instituttet. Instituttet mottar i tillegg 555 000 kr fra fakultetet som tilskudd til å dekke indirekte 

kostnader på TMS-CanCode, Japan-Sasakawa og MSCA-VETULAE. Per april er prognosen for året at 

BOA påvirkningen vil bli bedre enn forventet da det er mottatt betydelig mer frikjøpsmidler enn 

forventet.  

EVU per april: 

På EVU er inntektene som budsjettert per april, og inntektene stammer kun fra Nettarabisk som følge 

av at det ikke er blitt holdt betalingsemner i 2022 på Nettspansk.  

Lønnskostnadene tilknyttet EVU er noe lavere enn budsjett per april.  

Avviket på interne transaksjonen skyldes en manglende internoverføring mellom GA og EVU. 

Det ble overført totalt 961 271 kr på EVU fra 2021 til 2022, fordelt på 970 918 kr på Nettarabisk og et 

overforbruk på 9647 kr på Nettspansk. Det er så langt ikke budsjettert med noen overføring til 2023 

da overskuddsmidler fra EVU i stor grad må tilføres driftsbudsjettet på GA i 2022. 

 

Tabell 4 viser regnskapet for øremerkete midler på grunnbevilgningsprosjektene. Restmidler er 

overførbare til 2023 i henhold til retningslinjene i tildelingen.  

Totalt er det brukt 315 000 kr mot budsjett på 698 000 kr per april, det vil si et avvik på 383 000 kr. 

Det største avviket er på rekrutteringsprosjektet (100520) med 194 000 kr. Det gjelder driftsmidlene 
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til stipendiater og postdoktorer, hvor restmidler kan overføres til budsjettår etter sluttdato for 

vedkommende.  

På øvrige prosjekt er det i hovedsak mindre periodiseringsavvik, hvor kostnadene kommer senere i 

2022 enn budsjettert. 

3. Status bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet (BOA) 
 

3.1. Status i forhold til budsjett 

 

Eksternfinansiert aktivitet (BOA) har bokført aktivitet for kr 6,706 mill. i 2022. Det er til 

sammenligning kr 1,197 mill. høyere enn for samme periode i 2021. Økningen fra 2021 fordeles på kr 

0,8 mill på NFR og kr 0,3 mill på EU (MSCA).  

For 2022 er det et avvik på kr 1,599 mill. mot budsjett for per april, hvor hovedårsak er lavere 

aktivitet i kategori statlige etater. Per april gjelder det i hovedsak kr 1,1 mill. på Nasjonale prøver i 

Engelsk, mens resten av avviket er spredt med mindre avvik på mange prosjekter. 

Merk at oppdragsprosjekter ikke lenger er en egen kategori, men inkludert i kategori «Andre». 

 
Vedlagt ligger regnskapsrapporter for GB og eksternfinansierte prosjekter (BOA) ved instituttet.  

 

 


